Ahora nos vamos a ocupar de una pequeña parte de su contenido: la 
exposición pragmática de treinta argumentos, con los que se quiere demostrar 
la legitimidad de la guerra contra los indios. Creemos que es el primer estudio 
que se hace sobre la actuación de los españoles en tierras americanas -los 
tratados de Juan López de Palacios Rubios y Matías de Paz datan, con toda
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seguridad, de 1512-, y, por tanto, la primera estructuración de unos justos 
títulos de conquista de las Indias.

Veamos ahora todos y cada uno de estos títulos:

...dicimus quod iure fuerunt dicti Indi debellati, non ut mala paterentur, sed 
ut polyticam uitam sequerentur et ad Christianam Religionem prouocarentur.

Primo. Quia qui secundum leges nature non uiuunt. mérito indigent guber- 
natione pro bonum.

2. Quia de iure damus curatores dissipantibus et mente captis, quibus dic- 
tos Indos assimilari constat.

3. Quia cum simus, saltim naturaliter, unum Corpus, quodlibet membrum 
debet iuuare aliud membrum; et uere iuuamos eos, tamquam medicus qui dat 
pharmacum licet sit graue ipsi infinno.

4. Quia quod uolumus, aut saltem uelle debemus, quod faciant alii nobis- 
cum, ad illud tenemur nos cum aliis, presertim ad correctionem et instructio- 
nem et ad ea media que sunt conducibilia ad polyticam et anime salutem.

5. Quia tenemur non permitiere quod scelesti et mali usurpent dominia et 
tyranidem super alios, ut dicti Indi faciebant.

6. Quia isti peccabant in plurimis contra nature leges absque alia prohibi- 
tione dictorum criminum.

7. Quod nullo iure bella prosequebantur, et non solum in bello captos 
comedebant, sed data opera per incursiones capiebant homines ad comeden- 
dum.

8. Quia si pro similibus delictis imponitur pena seruitutis personalis, mul­
to fortius imponi poterit pena iurisdictionis.

9. Quia unum Deum non eolunt, cum lumine naturali eum cognoscere 
potuissent.

10. Quia non minus sunt temporaliter plectendi quam paruuli. qui sine 
baptismo decedentes eternaliter puniuntur.

11. Quia non solum Deum non eolunt, sed idolis sacrificant et incantamen- 
ta et sortilegia exercent.

12. Quia cum per predicta sint feris deteriores, non plus aliquam iurisdic- 
tionem habere debent, quam ipse fere.

13- Quia, per diuinas sanctiones, infideles iurisdictionem non habent, sed 
usurpant.

14. Quia omnis iurisdictio competit ipsis fidelibus.
15. Quia propter dicta tenentur fideles ad remouendam dictam iurisdictio­

nem ab eis.
16. Quia non acquieuerunt predicationi Apostolorum uel susceptam ab eis 

fidem deseruerunt.
17. Quia nostros Hispanos fidem illis predicantes interfecerunt, et alios 

semper oppugnant, et sunt ueri Christianorum hostes.
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18. Quia est laudabile remouere ab eis dictam iurisdictionem tamquam 
impeditiua sue salutis.

19. Quia si non coguntur ad fidem, cogendi tamen sunt ad ea que ad 
fídem sunt. máxime cum plurimi theologi teneant paruulos Iudeomm esse inui- 
tis parentibus baptizandos.

20. Quia qui non est dominus uoluntatis ad interficiendum corpus suum, 
non debet posse interficere animam.

21. Quia qui cogit alium ut agat quod alii propter perfectionem acquiren- 
dam agunt, scilicet renuntiare potestati el amplecti obedientiam, non peccat, 
sed meretur.

22. Quia possumus eripere armas a manibus furiosi, presertim si agitur de 
communi malo.

23. Quia sunt cogendi desistere a malis que fidei obsunt.
24. Quia Christiani possunt infidelibus uim inferre, ne amplius Christianos 

ledant.
25. Quia laudata semper fuit debellatio infidelium, presertim in Regibus 

Hispanie.
26. Quia et Romanis licuit debellare ut pacem subditis prestarent.
27. Quia finis bonus laudat actum, sicut fuit bonus in acquisitione dictamm 

Indiarum.
28. Quia quod Iudeis Dominus iussit. uidelicet. infideles depellere, et nobis 

licere credendum est, cum illis omnia in figuram contigissent.
29. Quia figura eiectionis Agar et Ismaelis per Sarram significauit eiectio- 

nem infidelium per Fideles.
30. Quia sumus Christi heredes cui competit omnis iurisdictio.

Nec dictis obstat Innocencii autoritas et eius sequacium, quia ipsi dicunt et 
fundant se in eo, quod sine causa non est inferendum bellum infidelibus, et 
tune nos hic recitauimus plurimas et urgentes causas...

Como puede verse estos treinta puntos se razonan teniendo en cuenta dos 
hechos:

a) Los indios son o locos o  ignorantes o malvados. Por tanto, los hombres 
buenos tienen el deber de tomar su jurisdición para curarlos, enseñarles, o 
conducirlos al buen camino.

b) Los indios son infieles. Por tanto, los fieles cristianos tienen el deber de 
tomar su jurisdición, no para compelirles a la fe, puesto que esta sólo se 
consigue por medio de la gracia, sino para imponerles, como brazo secular de 
la Iglesia, todo lo necesario para que lleguen a ella.

El hecho de que no se cite en ninguno de estos títulos jurisprudencia 
alguna (el texto completo, de treinta y una páginas, tiene mas de trescientas 
citas jurídicas) y sólo se tenga en cuenta la doctrina de la Iglesia sobre el trato 
que hay que darle a los infieles, concretamente la del Papa Inocencio IV, es
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muy significativo para poder afirmar, como liemos hecho, que son los primeros 
títulos de conquista que se redactaron con respecto a las Indias, y, por tanto, 
fiel reflejo de la actuación y de la manera de pensar de una parte de los 
españoles en los comienzos de la aventura del Nuevo Mundo.